impacto en la posición financiera y de capital, debe preparar la Compañía para tomar las medidas de

gestión apropiadas en caso de que tales acontecimientos se materialicen.

A fin de verificar la adecuación de la posición de solvencia frente a cambios en las condiciones de

mercado, se han realizado las siguientes sensibilidades:

Informe sobre la Situación Financiera y de Solvencia
Generali Seguros y Reaseguros S.A.U.

71

Mapa de sensibilidades

Cambio Curva libre de riesgo Up+ 50 bps +/- 50 bps

Cambio el precio de las acciones +/- 25%

Cambio en el diferencial de crédito de bonos
corporate

+ 50 bps

Cambios en Mortalidad  * 110%

Cambios en Discapacidad  * 110%

Cambios en caídas  * 90%

Cambios en caídas  * 110%

Cambios en la Ratio Combinado +2.5pp

Sin Ajuste V.A.

Los impactos sobre el Ratio de Solvencia II de estas sensibilidades son los siguientes:

Sensibilidades

Escenario

Central
2024

Curva
libre
de

riesgo
Up+ 50

bps

Curva
libre de
riesgo
Down-
50 bps

Equity
Up

+25%

Equity
Down
-25%

Diferencial
del crédito
Corporate

+50bps

Mortalidad
* 110%

Discapacidad
* 110%

Caídas
* 90%

Caídas
* 110%

Ratio
Combinado

+2.5pp

Sin
Ajuste
V.A.

Ratio de
Solvencia II

211,7% 209,0% 212,8% 212,4% 210,9% 205,9% 211,6% 211,6% 212,4% 211,1% 208,3% 207,8%

Delta
-2,7
p.p.

1,1 p.p. 0,8 p.p. -0,8 p.p. -5,7 p.p. -0,1 p.p. -0,1 p.p. 0,7 p.p.
-0,6
p.p.

-3,4 p.p. -3,9 p.p.

El perfil de riesgo de la compañía, ante los movimientos realizados en los análisis de sensibilidad se

ha mantenido estable y en todos ellos la ratio de solvencia se sitúa en niveles confortables por encima

del nivel de tolerancia alto (110%) y bajo (130%). En los resultados se puede observar que los

escenarios que más impacto tienen sobre la ratio de solvencia de la Compañía es el incremento del

diferencial de crédito y la subida la ratio combinada.

Nada significativo de lo que informar. No existen riesgos añadidos a los previstos por la Fórmula
Estándar que se adecua al perfil de riesgos de la Sociedad.